
Determina n° 34/2019 

 

Oggetto: Acquisto n. 7 catene complete di trascinamento gradini – Affidamento a Schindler 
S.p.A.. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Come da contratto di Servizio stipulato con il Comune di Arezzo, dal 1 Marzo 2015 

ATAM ha assunto l’onere relativo alla manutenzione, conservazione e gestione degli 

impianti in oggetto; 

- Attualmente il servizio di manutenzione dell’impianto di risalita scale mobili per 

l’accesso a nord alla città di Arezzo, con contratto stipulato in data 12.05.2017, è 

affidato alla Società Thyssenkrupp Elevator Italia S.p.A.; 

- è emersa la necessità di sostituire le catene di trazione gradini che dopo quindici anni di 

esercizio sono arrivate al termine della loro funzionalità; 

- Con determina n. 28 del 5 Settembre 2019, per le motivazioni in essa già espresse, 

l’Amministratore Unico di Atam ha disposto di procedere con l’invio alla Società 

SCHINDLER SPA di una Richiesta di Offerta tramite il sistema telematico START della 

Regione Toscana per l’affidamento della fornitura di n.7 catene di trascinamento per le 

scale mobili installate presso l’impianto di risalita di accesso a nord della città di Arezzo 

Preso atto che: 

- in data 19/09/19 è stata pubblicata sul portale START la RDO n. 18627/19; 

- Schindler S.p.A. in data 23/09/19 ha presentato la propria offerta pari ad € 52.300,00 

oltre Iva per la fornitura delle catene in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa: 

- di procedere con l’aggiudicazione alla Società SCHINDLER SPA della fornitura di n. 7 

catene di trascinamento delle scale mobili installate presso l’impianto di risalita di 

accesso a nord della città di Arezzo; 

- di dare mandato all’ufficio gare di procedere con l’affidamento previa verifica dei 

requisiti di legge; 

- di dare mandato all’ufficio Tecnico di organizzare con l’attuale manutentore il 

montaggio del materiale in oggetto; 

 

Arezzo, lì 30 Settembre 2019 

  

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


